Решение Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 24 марта 2015 года  «О состоянии социального партнерства в Арзгирском муниципальном районе и городе Невинномысске»

Заслушав информацию по вопросу «О состоянии социального партнерства в Арзгирском муниципальном районе и городе Невинномысске»,

комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Министерству труда и социальной защиты населения Ставропольского края постоянно проводить мониторинг состояния и развития социального партнерства в территориях и работы территориальных трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений.

3. Рекомендовать:

3.1. Региональному объединению работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» (далее – Конгресс) принять меры по созданию в Арзгирском муниципальном районе в первом полугодии т.г. представительства стороны работодателей на муниципальном уровне в лице законных представителей Конгресса.
3.2. Государственной инспекции труда в Ставропольском крае постоянно при осуществлении государственного надзора и контроля за соблюдением трудового законодательства и исполнением краевого и территориальных трехсторонних соглашений, федеральных, краевых, территориальных отраслевых соглашений и коллективных договоров:

привлекать к проверкам специалистов администраций муниципальных районов (городских округов) края, ответственных за вопросы трудовых отношений;

применять меры административного наказания к работодателям, допустивших нарушения положений действующих соглашений и коллективных договоров.
3.3. Администрациям муниципальных районов (городских округов) Ставропольского края:

в соответствии со статьей 50 Трудового Кодекса Российской Федерации постоянно направлять в адрес Государственной инспекции труда в Ставропольском крае информацию о выявленных при уведомительной регистрации коллективных договоров и соглашений нарушениях трудового законодательства;

обеспечить постоянный контроль за своевременным качественным заключением и выполнением коллективных договоров и соглашений;

в срок до 01 сентября 2015 года рассмотреть на заседаниях территориальных трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений вопрос «О развитии социального партнерства на территории района (города)».
4. Администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края оказать содействие Территориальному объединению Федерации профсоюзов Ставропольского края в подборе кандидатуры представителя-председателя координационного совета организаций профсоюзов в Арзгирском муниципальном районе.
5. Администрации города Невинномысска принять меры:

по организации работы городской трехсторонней комиссии с учетом необходимости соблюдения требований трудового законодательства в части формирования легитимного представительства сторон;

по соблюдению порядка разработки и заключения соглашений, а также присоединения к ним предусмотренного трудовым законодательством.
	Заместитель председателя

Правительства Ставропольского края,

координатор Ставропольской краевой

трехсторонней комиссии по регулиро-

ванию социально-трудовых отношений
	И.В.Кувалдина